赛隆药业集团股份有限公司

独立董事关于第三届董事会第十一次会议相关事项的

事前认可意见

根据《上市公司独立董事规则》等法律法规、规范性文件和《公司章程》等

有关规定，作为赛隆药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）独立董事，就

拟提交公司第三届董事会第十一次董事会审议的相关事项进行了事前审核，现发

表事前认可意见如下：

一、关于为全资子公司开展融资租赁业务提供担保的事前认可意见

经核查，公司及实际控制人蔡南桂先生和唐霖女士为公司全资子公司湖南

赛隆和长沙赛隆向华通金租融资人民币5,000万元提供无偿担保，系对湖南赛隆

和长沙赛隆生产经营活动的支持，有利于保证湖南赛隆和长沙赛隆业务发展的

资金需求，保障湖南赛隆和长沙赛隆的持续发展能力，交易的履行符合公司和

全体股东利益，不会对公司独立性构成影响，不存在损害公司股东特别是中小

股东利益的情形。因此，独立董事对接受公司及实际控制人蔡南桂先生和唐霖

女士为湖南赛隆和长沙赛隆提供无偿担保事项表示事前认可，并同意公司将

《关于为全资子公司开展融资租赁业务提供担保的议案》提交公司第三届董事

会第十一次会议审议，关联董事蔡南桂先生、唐霖女士需回避表决。

二、关于公司向银行申请授信并由实际控制人提供担保的事前认可意见

经核查，实际控制人蔡南桂先生和唐霖女士为公司申请银行授信提供连带责

任保证担保，解决了公司申请银行授信的担保问题，支持了公司的发展，且此次

担保免于支付担保费用，符合公司和全体股东的利益，不会对公司的经营业绩产

生不利影响，不会损害公司及其他非关联股东、特别是中小股东利益的情形。因

此，我们同意将该议案提交公司第三届董事会第十一次董事会会议审议，关联董

事蔡南桂先生、唐霖女士需回避表决。

（以下无正文）

（此页无正文，为赛隆药业集团股份有限公司独立董事对第三届董事会第十一

次会议相关事项的事前认可意见之签署页）

独立董事签名：

___________________                      ____________________

张维                                     陈小辛

____________________

潘传云

2023 年 2月 9日